MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO DE POLÍTICAS
COORDENAÇÃO-GERAL DE ESTUDOS E PESQUISAS, AVALIAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, DE 08 DE MARÇO DE 2024

COMUNICADO nº 02/2024

A SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDENE, no uso de suas
atribuições legais e em atenção às exigências previstas no art. 37, II, da Constituição Federal de
1988, e demais legislações pertinentes, torna público, o COMUNICADO n° 02/2024, referente ao
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, de 08 de março de 2024.

Esta Superintendência comunica a prorrogação do prazo de inscrição para participação no
Chamamento Público nº 01/2024, do Edital Inova Mulher, para 7 de maio de 2024.

Justificamos esta alteração em razão das muitas solicitações para dilação do prazo.

Informamos que ficam igualmente estendidos os prazos constantes do Item 17 - Cronograma do
mesmo Edital, a partir do tópico "Término das Inscrições" do Edital Inova Mulher, com a redação
dada por meio do Comunicado nº 001/2024, disponível no link https://www.gov.br/sudene/pt-
br/assuntos/inovamulher/documentos/0639956.pdf

Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Chamamento Público nº 01/2024, de 08 de

março de 2024.

Recife, 22 de abril de 2024.

DANILO CABRAL
Superintendente